
Y

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"МОСАЛЬСКИЙ РАЙОН"

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 сентября 2022 г г. Мосальск № 374__________

О внесении изменений в постановление 
администрации муниципального района 
« Мосальский район» № 139 от 15.04.2022г.
«Об обеспечении горячим питанием детей, 
обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях за счет средств 
бюджета МР « Мосальский район»

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 2 Закона Калужской области от 
31.05.2022 № 223-03 «О дополнительных мерах социальной поддержки членов 
семей военнослужащих и сотрудников некоторых федеральных государственных 
органов, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции 
на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной республики 
и Украины», а так же лиц, направленных (командированных) для выполнения 
задач на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной 
Республики» администрация муниципального района «Мосальский район», 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
района «Мосальский район» № 139 от 15.04.2022г. «Об обеспечении горячим 
питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях за счет средств бюджета МР « Мосальский район» дополнив п. 1.2. 
абзацами 8-10 следующего содержания:

"-дети (в том числе усыновленные(удочеренные)военнослужащего, 
командированного лица;

-дети супруги (супруга), находящиеся (находившиеся) на полном 
содержании военнослужащего, командированного лица;



-полнородные и неполнородные братья и сёстры военнослужащего, 
командированного лица."

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации МР «Мосальский район» по социальной 
политике.

л а я

Глава администрации 
муниципального района 
«Мосальский район»

Направлено: Игнатенко Н.В. - 1 экз


